закладів вищої освіти України, у 2019 році їй виповнилось 169 років з дня

заснування.

Історія Академії - це історія двох інститутів - Харківського

ветеринарного і Харківського зоотехнічного, які до 1960 року функціонували

самостійно, кожен з яких мав свою історію:

14 серпня (1 серпня за старим стилем) 1851 року відбулося урочисте

відкриття, першого в Україні, Харківського ветеринарного училища, яке

відносилось до навчальних закладів першого розряду, тобто вищого. У 1873

році училище було реформовано в інститут. У Харківському ветеринарному